
UCHWAŁA NR XXVIII/227/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w  wysokości 100,00  zł. 

2. Sołtysom przysługuje również dieta za udział w posiedzeniach Rady Gminy Świątki, jak i naradach 
zwołanych przez Wójta Gminy Świątki w wysokości 100,00 zł. 

3. Jeżeli w danym dniu sołtys uczestniczy w kilku naradach, to przysługuje mu jedna dieta. 

4. Dieta wypłacana jest w kasie urzędu lub przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 2. Wydatki z tytułu diet dla sołtysów realizowane są z budżetu gminy. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr VI/44/2015 Rady Gminy Świątki z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie 
wysokości diet dla sołtysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku i podlega podaniu do publicznej  wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A5F818-0E0A-4346-A78D-5755C1F1EFDF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Świątki uchwałą Nr VI/44/2015 Rady Gminy Świątki z dnia 29 kwietnia 2015 roku w

sprawie wysokości diet dla sołtysów ustanowiła zasady przysługiwania diet sołtysom z terenu Gminy

Świątki. Od tego czasu wzrosły koszty związane z wykonywaniem funkcji sołtysa, w tym i koszty

przyjazdu i uczestniczenia w sesjach oraz innych ważnych dla życia codziennego gminy, jak i sołectwa

inicjatywach i przedsięwzięciach.

Podjęcie uchwały w kształcie zgodnym z projektem spowoduje wzrost wydatków z budżetu gminy

na ten cel z kwoty 4000,00 zł w 2020 roku, do kwoty 16800,00 zł, czyli o 420 % więcej - diety miesięczne

oraz dodatkowo diety za udział w posiedzeniach i naradach.

W przypadku wyrażenia zgody na zmianę wysokości diet dla sołtysów podjęcie stosownej uchwały

jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A5F818-0E0A-4346-A78D-5755C1F1EFDF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

